BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

Số:            /BHXH-VP
V/v thông báo tạm dừng tiếp nhận hồ sơ tại
Trung tâm Hành chính công tỉnh Bình Thuận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Thuận, ngày         tháng  3  năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Uỷ ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận

Thực hiện Quyết định số 959/QĐ-BTC ngày 05/03/2025 của Bộ Trưởng
Bộ Tài chính Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bảo hiểm xã hội (BHXH) khu vực thuộc BHXH Việt Nam; theo đó, từ ngày
01/4/2025, BHXH tỉnh Bình Thuận sáp nhập với BHXH tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
để thành lập BHXH khu vực XXVIII, trụ sở chính được đặt tại tỉnh Bà Rịa –
Vũng Tàu.

Do đó, kể từ ngày 01/4/2025, BHXH tỉnh Bình Thuận tạm dừng phân công
viên chức tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính tại Trung tâm Hành
chính tỉnh Bình Thuận.

Việc tiếp nhận, giải quyết các loại hồ sơ về tham gia, thụ hưởng các chế độ
BHXH, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, cấp sổ BHXH, cấp thẻ bảo hiểm y tế
của cá nhân, tổ chức thuộc địa bàn thành phố Phan Thiết, huyện Hàm Thuận Bắc
và Hàm Thuận Nam do BHXH liên huyện Phan Thiết – Hàm Thuận Bắc – Hàm
Thuận Nam tổ chức thực hiện theo quy định tại Quyết định số 46/QĐ-BHXH
ngày 06/3/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn của BHXH cấp huyện.

Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ: Khu dân cư Bắc Xuân An, phường Xuân An, thành
phố Phan Thiết (trụ sở hiện nay của BHXH tỉnh Bình Thuận).

BHXH tỉnh trân trọng báo cáo Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh được biết,
chỉ đạo Trung tâm Hành chính công tỉnh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Hành chính công tỉnh (p/h);
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh (đăng tải);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Vân

		2025-03-20T13:34:04+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-03-20T14:05:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-03-20T15:15:38+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-03-20T15:47:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-03-20T15:47:50+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

		2025-03-20T15:48:41+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ